[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 494/2014
Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, extração de árvore localizada no passeio público da Rua Cuiabá, defronte ao número 978 no bairro Cidade Nova.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizada a extração de árvore localizada no passeio público da Rua Cuiabá, defronte ao número 978 no bairro Cidade Nova, neste município.
Justificativa:

Moradores procuraram este vereador, buscando por providências em relação aos serviços de extração da árvore acima mencionada, haja vista que a mesma encontra-se velha, podre, podendo cair a qualquer momento, causando sérios acidentes aos motoristas e pedestres que por ali transitam, além de estar encostando-se á fiação, causando pequenos curtos circuitos, provocando perdas e danos a eletrodomésticos e eletrônicos.
Os moradores ressaltam que já foram efetuados diversos pedidos, um deles de protocolo número 41576/2013, porém, até a presente data nenhuma providência foi tomada.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 31 de Janeiro de 2014.
Antônio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista
-vereador-
[image: image3.png]PROTOCOLO 846/2014 - 31/01/2014 15:41